Informacion rreth taksave / tatimeve te zbatueshme

LIGJ Nr.9975, daté 28.7.2008 PER TAKSAT KOMBETARE | NDRYSHUAR
N& mbéshtetje t& neneve 78, 83 pika 1 dhe 155 t& Kushtetutés,

Ky ligj pércakton llojet e taksave dhe tarifave kombétare qé& zbatohen né Republikén e Shqipérisé, nivelin
e taksave kombétare, procedurat e llogaritjes, té arkétimit dhe transferimit n& Buxhetin e Shtetit ose né
buxhetin e njésive t& geverisjes vendore t& taksave dhe tarifave kombétare, si dhe detyrimet qé kané
agjentét e taksave dhe tarifave kombétare. (Ndryshuar me Ligj Nr. 86/2014, date 17.07.2014. Botuar né
Fletoren Zyrtare Nr. 126, date 11.08.2014)

Liojet e taksave kombétare

Taksa mbi primet e shkruara, me pérjashtim t& primeve t& sigurimit pér produktet e jetés, shéndetit né
udhétim dhe kartonit jeshil. (Ndryshuar me Ligj Nr. 157/2014, daté 27.11.2014. Botuar né Fletoren
Zyrtare Nr. 195, daté

Taksa mbi primet e shkruara, me pérjashtim té primeve té sigurimit p&r produktet e jetés, shéndetit né
udhétim dhe kartonit jeshil, éshté 10 pér gind e shumés sé primit.

Agjentét e taksave

g) Shoqgérité e sigurimit té licencuara nga Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare (AMF) ngarkohen me
mbledhjen e taksés mbi primet e shkruara. (Ndryshuar me Ligj Nr. 157/2014, daté& 27.11.2014. Botuar né
Fletoren Zyrtare Nr. 195, daté 24 dhjetor 2014.) gj) pér taksén e regjistrimit fillestar dhe taksén e
pérvitshme pér automjetet luksoze ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve t& Tra nsportit
Rrugor. (Ndryshuar me Ligj Nr.141/2015, daté 17.12.2015. Botuar né Fletoren zyrtare nr.252, daté
22.01.2016.)



